
Отдел по образованию, 
молодежной политике и спорту 

администрации Хохольского муниципального района 
Воронежской области

ПРИКАЗ

« 04»  сентября 2019 года № 371

О разработке социальных паспортов 
общеобразовательных учреждений 
Хохольского муниципального района

В целях определения внешних факторов, влияющих на реализацию образо
вательного процесса

приказываю:
1. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений района со- 

ставить социальный паспорт учреждения, отразив в нем следующие аспек
ты:

1.1. Количество многодетных семей
1.2. Количество малообеспеченных семей
1.3. Количество не полных семей
1 .4. Количество детей находящихся на опеке
1.5. Количество неблагополучных семей/семей группы риска
1.6. Количество учащихся, состоящих на внутришкольном учете
1.7. Количество учащихся, состоящих на учете в ОПДН
1.8. Количество учащихся «группы риска»
1.9. Сведения о здоровье обучающихся (детей с хроническими заболе

ваниями, детей - инвалидов)
1.10. Обеспечение детей горячим питанием (с указание числа детей 

льготных категорий)
1.11. Дети, имеющие статус ОВЗ
1.12. Сведения о родителях (законных представителях) (занятость, уро

вень образования)
1.13. Количество детей, для которых русский язык не родной.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по < 
молодежной политике и О.Ю. Золоторева


